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تومان     10000 قیمت:      7736 شماره  هشتم    و  بیست  سال     1446 رجب   3   1403 دی    15 شنبه   

آل‌کثیر: در آزادی بازی کنیم 
شکست النصر  حتمی است

از آمدن مهاجم خارجی 
ناراحت نمی‌شوم

افلاکی: دوست‌نماها می‌خواستند 
چوب لای چرخ ما بگذارند

2024 سال تحول 
تکواندو بود

 خبر بازگشت من 
به استقلال کذب است

طارمی به قهرمانی در ایتالیا 
نزدیک شد

مهدی در انتظار 
فرصت طلایی

حردانی: جدایی‌ام به‌خاطر 
رضاییان نبود

برای بازگشت با استقلال 
مذاکره کردم
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 سالروز شهادت 
 امام هادی)ع( 
را تسلیت می‌گوییم
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 عملیات خروج
لیست مازاد مدعیان برای نیم فصل متفاوت، تنظیم شد

محبی: با روح و روان 
هواداران بازی نکنید

نیم‌فصلی که جای دفاع ندارد
نیم‌فصل اول لیگ برتر کشورمان به پایان رسید. اجازه بدهید 

بی‌تعارف با این 120 مسابقه مواجه شویم.
1- فقر گل: نگاهی به جدول بهترین گلزنان لیگ برتر نشان می‌دهد 
کیفیت بازی‌ها در چه سطحی است: علی علیپور و مهدی لیموچی 

با 7 گل در 15 بازی؛ یعنی کمتر از نیم‌گل در هر بازی.
به طور متوسط در هر بازی 1/8 گل به ثمر رسیده که حداقل یک 
گل نسبت به لیگ‌های دیگر کم دارد. با این آمار باید به چه چیز 

دلخوش باشیم؟
در لیگ‌های معتبر دنیا جدول گلزنان نشان می‌دهد مهاجمان به 
طور میانگین در هر بازی حداقل یک گل زده‌اند. این آمار در لیگ 

برتر و بوندس‌لیگا، میانگین 1/3 گل در هر بازی است.
2- فقر تماشاگر: با حذف ورزشگاه آزادی از دایره ورزشگاه‌های 
تماشاگر محروم  از  را  برتر، عملاً خود  لیگ  بازی‌های  میزبان 
کرده‌ایم. ورزشگاه آزادی هر فصل به بالا رفتن آمار تماشاگران 
لیگ کمک می‌کرد و ما به جای ورزشگاه آزادی 77 هزار نفری، 
ورزشگاهی را جایگزین کرده‌ایم که در بهترین حالت، می‌تواند 

میزبان 7 هزار نفر باشد.
3- فقر امکانات: آنقدر در بحث امکانات فقیریم که فدراسیون 
ویدیویی  داور  کمک  سایه  زیر  را  بخواهد  که  مسابقه‌ای  هر 
VAR هم حرف و بحث بسیاری وجود  البته در مورد  می‌آورد. 
دارد. تردیدهای جدی در مورد آنلاین بودن آن ایجاد شده است.

اتفاقی که در آخرین بازی ذوب‌آهن افتاد و نبود توپ رنگی برای 
بازی در برف، یکی از زشت‌ترین اتفاقات فوتبال بود.

4- فراوانی پول: این فصل نمی‌توان درباره فقر پول حرف زد. همه 
مدعیان لیگ برتر این فصل، غرق در پول هستند و نمی‌توان درباره 
کسری و ناترازی و بی‌پولی حرف زد. آنها خوب پول خرج کرده‌اند 
اما چقدر از این هزینه وحشتناک، خاصیت برای فوتبال داشت، 

پرسشی است که باید به آن فکر کرد و پاسخ داد.
5- فقر کیفیت: چند بازی در این فصل به تماشاگران و مردم 
ایران چسبید؟ چند بازی درجه یک داشتیم؟ چند درصد بازی‌ها 
ارزش دوباره دیدن دارد؟ اینها سؤالاتی است که پاسخ آن، کیفیت 

نیم‌فصل اول را تعیین می‌کند.
تاریخ  نیم‌فصل‌های  از زشت‌ترین  نمی‌توان گفت شاهد یکی 
فوتبالمان بودیم اما از منظر فنی، به هیچ عنوان نمی‌توانیم از 

نیم‌فصلی که گذراندیم، دفاع کنیم.

کی‌روش در آستانه بازگشت به دنیای مربیگری
کارلوس کی‌روش سرمربی سابق ایران از یک تیم ملی آفریقایی 
پیشنهاد دریافت کرد. سرمربی پرتغالی سابق ایران که سال 
گذشته بعد از برکناری از هدایت تیم ملی قطر  خانه‌نشین 
شده بود، حالا به گزارش نشریه الیوم السابع مصر احتمال دارد 
مجدداً به عرصه مربیگری بازگردد. سایت المصری الیوم در این 
باره نوشت: »کی‌روش با توجه به تجربه زیادش در زمینه هدایت 
تیم‌های ملی، بهترین گزینه برای نشستن روی نیمکت تیم ملی 
تونس است.« بر اساس گزارش سایت دیوان تونس، سران 
فدراسیون فوتبال این کشور بعد از بحران کسب نتایج ضعیف، 

مربی پرتغالی را گزینه نجات تیم ملی می‌دانند.

خبر و مصاحبه سرمقاله

خبر

دیدگاه

باشگاه تراکتور ابتدای فصل دراگان 
اسکوچیچ، سرمربی پیشین تیم 
به‌عنوان  را  ایران  فوتبال  ملی 
سرمربی جدید خود معرفی کرد. 
این تصمیم به‌نظر می‌رسد که 
داشته،  موفقیت‌آمیز  نتیجه‌ای 
زیرا زیر نظر این مربی باتجربه، 
تیم تراکتور به قهرمانی نیم‌فصل 
دست یافت و توانست نمایش‌های 
قابل قبولی را از خود به نمایش 
بگذارد. در حالی‌ که این قهرمانی 
باعث افزایش امیدواری هواداران 
و مدیریت باشگاه شده است، 
آینده  خصوص  در  گمانه‌زنی‌ها 
بازیکنان و لیست مازاد این تیم 
روز به روز بیشتر می‌شود. براساس 
از  آمده  آخرین اخبار به‌دست 
لیست مازاد دراگان اسکوچیچ، او 
تصمیم دارد سوکول چیکالشی، 
مهدی عبدی، سجاد عاشوری و 

عارف غلامی را از تیم کنار بگذارد. 
این بازیکنان به نظر می‌رسد دیگر 
جایی در برنامه‌های اسکوچیچ 
نخواهند داشت و در آینده نزدیک 
قراردادهای آنها با باشگاه تراکتور 

فسخ خواهد شد.
شنیده‌ها حاکی از آن است که 
مهدی عبدی احتمالاً برای خدمت 
خواهد  ملوان  راهی  سربازی 
شد و غلامی هم در تاش برای 
بازگشت به استقلال است. این 
وضعیت می‌تواند به نوعی بیانگر 
سیاست‌های جدید مدیریتی باشگاه 
و ارزیابی دقیق‌تر از بازیکنان باشد. 
در حالی که قهرمانی نیم‌فصل یک 
موفقیت بزرگ محسوب می‌شود، 
اتخاذ تصمیمات سخت در  اما 
ند  ا می‌تو ن  یکنا ز با ص  خصو
نشان‌دهنده عزم و اراده اسکوچیچ 

در بهینه‌سازی تیم باشد. 

فصل جاری فوتبال ایران، برای باشگاه 
سپاهان با تداوم حضور مورایس 
به عنوان سرمربی آغاز شد. اگرچه 
این آغاز خیلی هم دوام نداشت و 
این مربی پرتغالی با توجه به فشار 
راه  میانه  در  و  داد  استعفا  سکو‌ها 
مدیریت باشگاه تصمیم به تغییر 
کادر فنی گرفت تا پاتریس کارترون 
را به عنوان سرمربی جدید انتخاب 
کند. ورود کارترون به سپاهان نه تنها 
نشان‌دهنده تغییراتی در سبک بازی 
و فلسفه تیم است، بلکه احتمالاً 
با خود تغییراتی در نفرات بازیکنان 
نیز به همراه خواهد داشت.   با 
توجه به اینکه این مربی به تازگی 
به سپاهان پیوسته و عملاً در ابتدای 
فصل تیم با نظر فنی خودش بسته 
نشده، به نظر می‌رسد که وی در نیم 
فصل تصمیم به تغییراتی در لیست 
نفرات تیمش خواهد گرفت. برهمین 

اساس لیست مازاد سپاهان در نیم 
فصل شامل نام‌های سرشناسی چون 
سیاوش یزدانی، وحدت هنانوف، رضا 
اسدی و کاوه رضایی است.  سیاوش 
یزدانی، مدافع تأثیرگذار سپاهان، 
با ارائه عملکردی ناپایدار، به یکی از 
گزینه‌های خروج از تیم تبدیل شده 
است. وحدت هنانوف و رضا اسدی 
نیز با انتظارات بالایی که از آنها وجود 
داشت، نتوانسته‌اند به خوبی خود را 
در ترکیب قرار دهند. همچنین، کاوه 
رضایی مهاجم پرتجربه دیگر بازیکنی 
است که کارترون روی نام آنها خط 
قرمز کشیده و علاوه بر این، دو بازیکن 
دیگر به نام‌های برایان دابو و ابوبکر 
کامارا نیز تحت ارزیابی و کنترل جدی 
قرار دارند. عملکرد این دو بازیکن در 
طول فصل جاری به گونه‌ای بوده که 
کارترون را به بازنگری و اصلاح نگرش 

خود به ترکیب تیم واداشته است.

خروجی‌های احتمالی تراکتور در نیم فصل

جدایی 4 بازیکن از جمع پرشور‌ها
خروجی‌های احتمالی سپاهان در نیم‌فصل

3 داخلی و یک خارجی در لیست مازاد کارترون

آموریم کاپیتان سابق را می‌خواهد

تمدید قرارداد مگوایر با منچستریونایتد
با تأیید روبن آموریم در نشست خبری پیش از دیدار 
حساس منچستریونایتد با لیورپول، قرارداد هری مگوایر 
کاپیتان سابق این باشگاه که از زمان واگذار کردن بازوبند 
کاپیتانی در ابتدای فصل گذشته عملکرد خوبی داشته، 
تمدید خواهد شد. وی اکنون تا سال 2026 در اولدترافورد 
ماندگار شده است. سرمربی پرتغالی همچنین اعلام کرد 
که توافق با آماد دیالو نزدیک است و این بازیکن قرارداد 
بلندمدتی را به امضا خواهد رساند. آموریم گفت: »از بند 
قرارداد مگوایر استفاده می‌کنیم. امروز صبح با هری 
مگوایر صحبت کردم و به او گفتم که باید عملکردش 
در زمین بهبود پیدا کند، ما بشدت به او نیاز داریم. 
همچنین، او باید به‌عنوان یک رهبر نیز پیشرفت کند. 
همه ما از شرایطی که او اینجا داشت آگاه هستیم، اما در 
حال حاضر بشدت به او نیاز داریم و قصد داریم گزینه 
تمدید قرارداد او را فعال کنیم. ما در زمین بشدت به 
رهبرانی نیاز داریم. او یک رهبر است و ما هم در این لحظه 
فقدان رهبر را احساس می‌کنیم. در کنار هری، آماد دیالو 

هم به تمدید قرارداد نزدیک است.«
پیش از این تیم‌هایی مانند ناپولی به جذب آزاد هری 
مگوایر علاقه نشان داده بودند. به گزارش برخی رسانه‌ها، 
مگوایر برای تمدید قرارداد، باید دستمزد 190هزار پوندی 
خود را کاهش می‌داد. این مدافع انگلیسی یکی از 
بازیکنان مناسب سیستم بازی آموریم به شمار می‌رود. 
انتظار می‌رود در این پنجره نقل و انتقالاتی یا تابستان 
۲۰۲۵، ویکتور لیندلوف و جانی اوانز مدافعینی باشند که 

منچستریونایتد را به مقصد دیگر تیم‌ها ترک کنند.

با روح و روان هواداران بازی نکنید

محبی: خبر بازگشت من به استقلال 
کذب است

 در حالی که برخی رسانه‌ها خبر از اقدام استقلال برای 
جذب محمد محبی از روستوف روسیه و بازگشت این 
بازیکن به جمع آبی‌پوشان داده بودند، این بازیکن 
بوشهری تیم ملی فوتبال کشورمان در مصاحبه‌ای این 
موضوع را تکذیب کرد و گفت: »خبر بازگشت من به 
استقلال کلاً کذب است چون من دو فصل دیگر با 
روستوف قرارداد دارم و آنها قصدی برای فروش من ندارند و 
حتی مربی تیم نیز کاملاً مخالف جدایی من است. علاوه 
بر این مسائل، بند فسخ قرارداد من خیلی بالا است و 
باشگاه استقلال قادر به پرداخت آن نیست. انتشار این 
شایعات فقط بازی با روح و روان هواداران است چون رخ 
دادن این اتفاق حداقل در مقطع فعلی، امکان‌پذیر نیست. 
پس از بازی با سپاهان، نمی‌دانم این خبر چگونه وایرال 
شده است ولی کاماً کذب است. ما حدود یک هفته 
دیگر راهی ابوظبی خواهیم شد و اردوی خود را در آنجا 
برگزار خواهیم کرد و تنها خواستم به هواداران استقلال 
بگویم موضوع بازگشت من در مقطع فعلی صحت ندارد.«  
با توجه به این صحبت‌ها، به نظر نمی‌رسد که استقلال 
به دنبال محبی باشد و احتمالاً موسیمانه پروژه جذب 

بازیکنان خارجی مدنظر خود را در پیش بگیرد.

تراکتور در صدر جدول خیالی آسوده 
نخواهد داشت. آنها اگر می‌خواهند در 
نیم‌فصل دوم همچنان صدرنشین باقی 
بمانند باید رقابت در نقل‌وانتقالات 
نیم‌فصل را جدی بگیرند وگرنه سپاهان، 
پرسپولیس و حتی استقلال که اکنون در 
رتبه دهم قرار گرفته، برنامه‌ای جدی 
برای تقویت تیم خود تدوین کرده‌اند 
و هیچ بعید نیست که جایگاه تراکتور 

که در صدر جدول متزلزل می‌نماید 
را تسخیر کنند. سپاهان ید طولایی در 
جذب بازیکنان شاخص دارد و قطعاً در 
نیم‌فصل نقاط ضعف خود را خواهد 
پوشاند و با برنامه‌ای منسجم گام به 
این کارزار خواهد گذاشت. سپاهان از آن 
دسته باشگاه‌هایی است که دور از هیاهو 
اقدامات گسترده‌ای در نقل‌وانتقالات 
انجام می‌دهد و چراغ خاموش حرکت 
می‌کند. پرسپولیس نیز جایی برای 
تردید برایمان باقی نمی‌گذارد و مدیران 
این باشگاه که جایگاه خود را در خطر 
می‌بینند برای اینکه انتظارات را برآورده 
سازند، بی‌شک به دنبال تقویت تیم 
خود خواهند رفت تا تیمی که قرار 

است به دست سرمربی جدید و یا کریم 
باقری وارد عرصه رقابت شود، ضعف‌‌های 
نیم‌فصل اول را دیگر در خود نداشته 
باشد. در سوی دیگر هرگز نباید استقلال 
را دست‌کم گرفت. ماجرای مدیریتی 
در باشگاه استقلال نیز بی‌شباهت با 
پرسپولیس نیست و مدیران در این 
باشگاه نیز برای آنکه انتظارات عمومی 
را برآورده سازند حرکت به سمت از بین 
بردن کاستی‌ها و ضعف‌ها را با شتاب 
آغاز کرده‌اند. نتیجه آن شده است که 
به محض شنیده شدن سوت پایان نیم 
فصل اول لیگ بیست و چهارم لیست 
خروج بی‌رودربایستی و تعارف اعام 
شده است تا تکلیف برخی بازیکنان 

روشن شود. این تحرکات بیانگر عزم 
مدعیان قهرمانی برای رسیدن به جام 
قهرمانی است. جامی که می‌دانیم 
که حتی پرسپولیس با وجود تعدد 
عطش  اخیر  فصول  در  قهرمانی‌ها 
بسیاری برای تصاحبش دارد. جامی 
که تراکتور هیچ‌گاه در دستان خود 
لمس نکرده و می‌کوشد سنت ناکامی را 
بشکند. جامی که گرچه برای سپاهان 
پیش‌تر به ویترین افتخارات دوخته 
شده اما همچنان تازگی دارد و در نهایت 
جامی که استقلال شاید بیش از همه 
این نام‌ها در پی‌اش باشد تا شاید 
پنجمین قهرمانی تاریخ لیگ برتر را به 

آورد. چنگ 

لیست مازاد مدعیان برای نیم فصل متفاوت، تنظیم شد

 عملیات خروج

رقابت‌های نیم‌فصل نخست لیگ یک 
کشور روز جمعه با برگزاری ۹ مسابقه 
از هفته هفدهم این رقابت‌ها به پایان 
رسید و در مهم‌ترین مسابقه، دو تیم 
صدرنشین فجرسپاسی شیراز و سایپا در 
شیراز به مصاف هم رفتند که این جدال 
با تساوی بدون گل به اتمام رسید. با این 
نتیجه، فجر با ۳۷ امتیاز در صدر جدول 
باقی ماند تا شاگردان پیروز قربانی به 

قهرمانی نیم‌فصل برسند و سایپا با 
این تساوی ارزشمند خارج از خانه، با 
۳۴ امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفت. دو 
رقیب اصلی سایپا و فجر در بالای جدول 
اما نتوانستند از فرصت امتیاز از دست 
دادن این دو تیم استفاده کنند. صنعت 
نفت در یک جدال خانگی، مقابل آریو 
اسلامشهر با تساوی یک بر یک متوقف 
شد و پیکان در دومین تجربه سیروس 

دین‌محمدی به عنوان سرمربی این تیم، 
در کرمان مقابل مس با یک گل شکست 
خورد. در مسابقات حساس پایین جدول 
شهر راز شیراز با دو گل قعرنشین جدول 
یعنی شهرداری آستارا را شکست داد و 
نفت مسجدسلیمان نیز با یک گل مغلوب 

بعثت کرمانشاه شد.
در پرگل‌ترین مسابقه هفته، شهرداری 
نوشهر در یک جدال یکطرفه خانگی 

با پنج گل داماش گیان را از پیش رو 
برداشت تا علی‌ نظرمحمدی، بازگشت 
کابوس‌واری به تیم شهر خود داشته 
باشد. در دیگر دیدارهای این هفته، مس 
سونگون با یک گل از سد پارس جنوبی 
گذشت، دیدار نیروی زمینی با مس شهر 
بابک با تساوی بدون گل به پایان رسید 
و پالایش نفت بندرعباس نیز با یک گل 

نفت و گاز گچساران را شکست داد.

جدال مدعیان برنده نداشت
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